
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 12:01) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 854.024.867-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.05E6.68C1.E118 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 12:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 854.024.867-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.076E.6C29.B510 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 12:15) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 854.024.867-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.092F.38DF.E959 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 12:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 337.441.654-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.0DBD.042C.C125 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 12:39) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 005.158.837-43.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.0EB5.7BEC.5373 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 12:51) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 936.383.887-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.1184.91A2.6092 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 12:57) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 943.488.207-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.12CD.E547.E421 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 12:57) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 943.488.207-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.12CF.27EE.E423 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOAO BOSCO XAVIER 
 
CPF/CNPJ: 854.024.867-00 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:57:58 do dia 28/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: MSMF280521115758 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ PESSOA SOUTO MAIOR JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 337.441.654-34 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:04:23 do dia 28/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 7EKZ280521120423 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ROGERIO EVANGELISTA ALVERNAZ 
 
CPF/CNPJ: 943.488.207-91 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:10:44 do dia 28/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: NPTB280521121044 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ERICO FERREIRA GOMES 
 
CPF/CNPJ: 936.383.887-00 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:17:29 do dia 28/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: VEP6280521121729 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VALDENIR JOSE ALBERTO 
 
CPF/CNPJ: 005.158.837-43 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:42:33 do dia 28/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 40NA280521124233 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ERICO FERREIRA GOMES 
 
CPF/CNPJ: 936.383.887-00 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:45:48 do dia 28/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: JH9M280521124548 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 10.586.940/0001-68 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:41:35 do dia 28/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: HMYJ280521114135 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/05/2021 às 11:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 10.586.940/0001-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60B1.00EE.7E2F.D846 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.586.940/0001-68
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

Endereço:
RUA JOSE VIVACQUA, 645 - JABOUR - Vitória / Espírito Santo

Emitido em: 28/05/2021 11:27 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.586.940/0001-68 DUNS®: 899761777
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/05/2021 11:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.586.940/0001-68 DUNS®: 899761777
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153057 - HOSPITAL UNIVERSIT.ANTONIO PEDRO DA UFF/RJ
Data Aplicação: 23/10/2018
Número do Processo: 23069078709201869 Número do Contrato: Pr - 07/2018
Descrição/Justificativa: Falha na entrega da nota de empenho:

2018NE804058

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153808 - HOSPITAL DE CLINICAS DA UFPR
Data Aplicação: 23/04/2018
Número do Processo: 23075702894201835 Número do Contrato: 2018NE800924
Descrição/Justificativa: Descumprimento das clausulas editalícias referente a entrega Pregão  085/2017.

Ocorrência 2:

Emitido em: 28/05/2021 11:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154035 - HOSPITAL UNIV. GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO
Data Aplicação: 12/08/2014
Número do Processo: 2310200436120133
Descrição/Justificativa: Em atendimento ao Srs. Superintendente Administrativo e Ordenador de

Despesas, do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, tendo em vista a
inadimplência, injustificada, na entrega do material referente à nota de
empenho 2014NE800549,  comunicamos a inclusão da sanção de advertência
no sistema SIASG-SICAF, com base no art.87, I, da Lei 8.666/93, em
12/08/2014.
Decorridos o prazo de 05 dias úteis, inexistindo qualquer manifestação por
parte do fornecedor, proceder-se-á com a aplicação de multa/suspensão prevista
no art.87, III, da Lei 8.666/93, pelo prazo de 12 meses.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154035 - HOSPITAL UNIV. GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO
Data Aplicação: 22/08/2014
Número do Processo: 2310200436120133
Descrição/Justificativa: Em atendimento ao Srs. Superintendente Administrativo e Ordenador de

Despesas, do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, tendo em vista a
inadimplência, injustificada, na entrega do material referente à nota de
empenho 2014NE800549, comunicamos a inclusão da sanção de 2ª e última
advertência , no sistema SIASG-SICAF, com base no art.87, I, da Lei 8.666/93,
em 22/08/2014.
Decorridos o prazo de 05 dias úteis, inexistindo qualquer manifestação por
parte do fornecedor, proceder-se-á com a aplicação de suspensão prevista no
art.87, III, da Lei 8.666/93, pelo prazo de 12 meses

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 30/01/2020
Número do Processo: 23521.010691/2019 Número do Contrato: SRP 47-2018
Descrição/Justificativa: Empenho 2019NE800588: entrega finalizada através da nota fiscal nº 69468 em

20/12/2019, com 20 dias de atraso, contados da data do envio do empenho em
21/11/2019 . Defesa prévia apresentada dentro do prazo.

Ocorrência 5:

Emitido em: 28/05/2021 11:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 31/08/2017
Número do Processo: 317884/2016-57 Número do Contrato: Pregão eletrônico 53/2015
Descrição/Justificativa: Inexecução parcial na entrega do item 42 - empenho 2016NE03126 referente ao

Pregão Eletrônico nº 53/2015.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 07/10/2016 Valor da Multa: R$ 276,00
Número do Processo: 0060-005486/2015 Número do Contrato: 2015NE03782
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 28/06/2016 Valor da Multa: R$ 34,94
Número do Processo: 060.010902/2015 Número do Contrato: 2015NE006772
Descrição/Justificativa: MULTA POR ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153808 - HOSPITAL DE CLINICAS DA UFPR
Data Aplicação: 15/05/2018 Valor da Multa: R$ 1.500,00
Número do Processo: 23075702894201835 Número do Contrato: 2018NE800924
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do empenho 2018NE800924, Pregão 085/2017, multa

aplicada conforme clausula 5.8 Ata de Registro de Preço 556/2017.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250052 - INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ
Data Aplicação: 22/04/2015 Valor da Multa: R$ 106,87
Número do Processo: 25410004127/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa referente ao atraso na entrega do material solicitado no

empenho 2015NE800164-pregão 165/2014- Proc. 4127/13.

Ocorrência 10:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250052 - INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ
Data Aplicação: 28/05/2015 Valor da Multa: R$ 368,00
Número do Processo: 25410004217/2013
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa referente ao atraso na entrega do material solicitado no

empenho 2015ne800164 - Pregão 165/2014 - Proc. 4127/2013.

Ocorrência 11:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.586.940/0001-68 DUNS®: 899761777
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 16.803.930/0001-13 - HOSPMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 10.586.940/0001-68: Vínculo com 16.803.930/0001-13:

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIAUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 11/05/2021 Prazo Final: 11/07/2021

Emitido em: 28/05/2021 11:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.586.940/0001-68 DUNS®: 899761777
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/05/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/11/2021
FGTS 10/08/2021
Trabalhista Validade: 07/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/06/2021
Receita Municipal Validade: 09/07/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2021 11:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.586.940/0001-68 DUNS®: 899761777
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/05/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Inscrição Estadual: 08261590-0 Inscrição Municipal: 1208196
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 15/01/2009
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO
CNAE Secundário 1: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 2: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 3: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E

Dados para Contato
CEP: 29.072-285
Endereço: RUA JOSE VIVACQUA, 645 - JABOUR
Município / UF: Vitória / Espírito Santo
Telefone: (27) 30640124
E-mail: FISCAL@ONCOVIT.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
854.024.867-00CPF:

Nome: JOAO BOSCO XAVIER
Carteira de Identidade: 1330482 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 17/12/2008 Data de Nascimento: 01/09/1965
E-mail: setor.licitacao@oncovit.com.br

Emitido em: 28/05/2021 11:33 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 005.158.837-43 Participação Societária: 20,00%
Nome: VALDENIR JOSE ALBERTO
Carteira de Identidade: 967.750 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 05/02/2010 Data de Nascimento: 20/07/1969
Filiação Materna: ANNA MARIA MONTEBELLER
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1.139.378 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 04/03/1991

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ROSENI GROBERIO NEVESNome:

031.467.997-90Estrangeiro:

CEP: 29.050-660
Endereço: RUA CHAFIC MURAD, 161 - APTO 503 - BENTO FERREIRA
Município / UF: Vitória / Espírito Santo
Telefone: (27) 81419003
E-mail: vjalberto@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 854.024.867-00 Participação Societária: 20,00%
Nome: JOAO BOSCO XAVIER
Carteira de Identidade: 1.330.482 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 17/12/2008 Data de Nascimento: 01/09/1965
Filiação Materna: VALDETE DE JESUS LEITE XAVIER
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.101-240
Endereço: RUA AQUINO DE ARAUJO, 180 - APTO 105 ED VIVACE - PRAIA DA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 99971055
E-mail: joao@oncovitdistribuidora.com.br

Emitido em: 28/05/2021 11:33 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 337.441.654-34 Participação Societária: 20,00%
Nome: LUIZ PESSOA SOUTO MAIOR JUNIOR
Carteira de Identidade: 2.153.292 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 27/06/2002 Data de Nascimento: 06/02/1963
Filiação Materna: MARIA JOSE SOUTO MAIOR
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 41.830-490
Endereço: ALAMEDA CATANIA, 105 - APTO 701 - PIRITUBA
Município / UF: Salvador / Bahia
Telefone: (71) 91456887
E-mail: soutomaior@oncovitdistribuidora.com.br

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 943.488.207-91 Participação Societária: 20,00%
Nome: ROGERIO EVANGELISTA ALVERNAZ
Carteira de Identidade: 366.672 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 08/08/2000 Data de Nascimento: 08/07/1967
Filiação Materna: NORMA EVANGELISTA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 665.516 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 15/04/1994

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARIA DA PENHA FERREIRA RIBEIRONome:

872.769.417-87Estrangeiro:

CEP: 29.166-084
Endereço: RUA CORUMBA, 143 - CASA - BARCELONA
Município / UF: Serra / Espírito Santo
Telefone: (27) 30640124
E-mail: rogerio@oncovitdistribuidora.com.br

Emitido em: 28/05/2021 11:33 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

53



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 5

CPF: 936.383.887-00 Participação Societária: 20,00%
Nome: ERICO FERREIRA GOMES
Carteira de Identidade: 07.599.853-4 Órgão Expedidor: SSP/RJ
Data de Expedição: 25/06/2002 Data de Nascimento: 20/05/1967
Filiação Materna: MARILIA COSTA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 091506386 Órgão Expedidor: SSP/RJ
Data de Expedição: 25/06/2002

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ALESSANDRA FARIAS TAVARES GOMESNome:

020.924.187-00Estrangeiro:

CEP: 22.795-380
Endereço: RUA ALBANO DE CARVALHO, 400 - APTO 101 - RECREIO
Município / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 87760498
E-mail: erico@oncovitdistribuidora.com.br

Emitido em: 28/05/2021 11:33 de
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 005.158.837-43
Nome: VALDENIR JOSE ALBERTO
Carteira de Identidade: 967.750 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 05/02/2010 Data de Nascimento: 20/07/1969
Filiação Materna: ANNA MARIA MONTEBELLER
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1.139.378 Órgão Expedidor: SSP/ES
Data de Expedição: 04/03/1991

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ROSENI GROBERIO NEVESNome:

031.467.997-90Estrangeiro:

CEP: 29.050-660
Endereço: RUA CHAFIC MURAD, 161 - APTO 503 - BENTO FERREIRA
Município / UF: Vitória / Espírito Santo
Telefone: (27) 81419003
E-mail: vjalberto@hotmail.com

Dados do Dirigente 2

CPF: 854.024.867-00
Nome: JOAO BOSCO XAVIER
Carteira de Identidade: 1.330.482 Órgão Expedidor: SSP-ES
Data de Expedição: 17/12/2008 Data de Nascimento: 01/09/1965
Filiação Materna: VALDETE DE JESUS LEITE XAVIER
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 29.101-240
Endereço: RUA AQUINO DE ARAUJO, 180 - APTO 105 ED VIVACE - PRAIA DA
Município / UF: Vila Velha / Espírito Santo
Telefone: (27) 99971055
E-mail: joao@oncovitdistribuidora.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS

Emitido em: 28/05/2021 11:33 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.586.940/0001-68 DUNS®: 899761777
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/05/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/11/2021
Código de Controle: 0B2B1962DE6B606E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/08/2021
Código de Controle: 2021041302265493169987

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/11/2021
Código de Controle: 154101642021

Emitido em: 28/05/2021 11:35 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/06/2021
Código de Controle: 0021.E233.5870.5EB9

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.586.940/0001-68 DUNS®: 899761777
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/07/2021
Código de Controle: e35fb5ce-4a97-488c-b05f-7df69f669e92

Emitido em: 28/05/2021 11:35 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.586.940/0001-68 DUNS®: 899761777
Razão Social: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CRF-ES

4910 31/03/2022

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESPÍRITO SANTO

4910 31/03/2021
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